
UCHWAŁA NR IX/83/19
RADY MIASTA WAŁBRZYCHA

z dnia 25 kwietnia 2019 r.

w sprawie nadania tytułu "Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha"

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j.Dz.U. 
z 2019 r., poz.506), § 7 ust. 1 pkt 2 uchwały Nr XLVI/441/13 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 marca 
2013 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Wałbrzycha (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2013 r., poz. 3027, poz. 3028, 
z 2018 r. poz.6346) oraz § 9 ust. 1 uchwały Nr LXVI/681/2014 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 25 września 
2014 r. w sprawie zasad i trybu nadawania Honorowego Obywatelstwa Miasta Wałbrzycha oraz tytułu - 
Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2014 r., poz. 4095), uchwala się, co następuje:

§ 1. Nadaje się tytuł „Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha” Pani Renate Schönborn.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: AA2E8CB5-8D5F-4C2C-8A7E-E4051E4A1298. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Renate Schönborn urodziła się 28 września 1940 roku w Berlinie, a do 1956 roku mieszkała
w Wałbrzychu w dzielnicy Podgórze. Uczęszczała do I Liceum Ogólnokształcącego, a od 1956 roku,
mieszka we Freibergu w Saksonii, do którego wyjechała w wyniku przesiedlenia.

Po zakończeniu kariery zawodowej związanej z branżą paliw gazowych, w 2000 roku Renate Schönborn
aktywnie włączyła się w prace Komitetu Miast Partnerskich Wałbrzych – Freiberg.

Jej wysiłki wkładane w rozwój współpracy obu miast zostały docenione i w 2005 roku została
przewodniczącą Komitetu. Od blisko dwudziestu lat Renate Schönborn blisko współpracuje z wszystkimi
władzami samorządowymi Freiberga i Wałbrzycha, wydziałami i biurami Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu
i Niemieckim Towarzystwem Społeczno – Kulturalnym w Wałbrzychu.

Dzięki jej zaangażowaniu rozwinęła się współpraca między szkołami Clara Zetkin Schule Freiberg oraz
Publiczną Szkołą Podstawową z Oddziałami Integracyjnymi nr 26 w Wałbrzychu. Uczestniczy w wielu
działaniach o charakterze kulturalnym i sportowym organizowanym w obu miastach, wielokrotnie
poświęcała swój czas opiekując się grupami odwiedzającymi Wałbrzych i Freiberg. Często pracuje jako
tłumacz podczas oficjalnych delegacji oraz spotkań sportowców, czy artystów. Swoją postawą
i zaangażowaniem Pani Renate Schönborn sprawia, że inicjatywy podejmowane przez Freiberg i Wałbrzych
są realizowane w znakomitej, partnerskiej atmosferze. W trakcie organizowanych corocznie parad
górniczych podczas Bergstadtfest we Freibergu i Barbórki w Wałbrzychu wspiera delegacje górnicze z obu
miast.

W 2019 roku minie 20 lat, od kiedy została podpisana umowa partnerska między Wałbrzychem
i Freibergiem. Renate Schönborn ma osobisty, ogromny wkład w rozwój tej właśnie współpracy
partnerskiej. Jej zaangażowanie, poświęcony czas oraz działania jako przewodniczącej Komitetu Miast
Partnerskich Wałbrzych – Freiberg zasługują na szczególne uhonorowanie tytułem Zasłużony dla Miasta
Wałbrzycha.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: AA2E8CB5-8D5F-4C2C-8A7E-E4051E4A1298. Podpisany Strona 1




